Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
13-11-2022

F.09/22/212

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250887:F001
Datum uitspraak 11-10-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| ArtaFacts online B.V.

Gegevens onderneming

Curanda is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Art &
Facts Online B.V., statutair gevestigd te Oegstgeest, kantoorhoudende te
(2341 CL) Oegstgeest aan de Terweeweg 1.

Curanda is opgericht op 23 december 2021. KvK-nummer: 84845368.

Activiteiten onderneming

Het bij elkaar brengen van vraag en aanbod voor kunst en cultuurgoederen
middels een online platform.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator zal de door de bestuurder verstrekte financiéle stukken nader
onderzoeken.

mr E.C. van Lent

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022

1

13-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=86c49afb-5d49-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 16.653,72
Toelichting

Dit betreft het positieve saldo van de bankrekening van curanda.

Verslagperiode

van
11-10-2022
t/m

11-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 42 min

totaal 14 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft de eerste, inventariserende werkzaamheden uitgevoerd,
gesprekken gevoerd met de bestuurder (en de gewezen bestuurder)
alsmede het personeel ontslag aangezegd na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris.

NB: curanda is een zeer recent opgerichte vennootschap (23 december 2021)
en een 100% dochter vennootschap van Art & Facts B.V. Laatstgenoemde
vennootschap is op 18 oktober 2022 in staat van faillissement verklaard door
de rechtbank Amsterdam met benoeming van mr. R.G.C. Veneman, rechter te
Den Haag, tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. E.C. van Lent
als curator. De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat het de
bedoeling was om de online activiteiten te laten uitzakken. Het uitzakken van
deze activiteiten lijkt in de praktijk slechts deels te zijn geschied. Een groot
aantal arbeidsovereenkomsten en klantcontracten zijn (nog) niet op naam
van curanda gezet, zodat onduidelijk is waar welke rechten en verplichtingen
dienen te vallen. Op dit moment lijkt het grootste deel van de activiteiten nog
op naam van Art & Facts Online te worden uitgevoerd. De curator overweegt
om die reden de rechtbank te verzoeken om het faillissement van Art & Facts
B.V. en curanda (Art & Facts Online B.V.) geconsolideerd te mogen
behandelen / afwikkelen.

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder is Art & Facts B.V. Bestuurder en enig 13-11-2022
aandeelhouder van Art & Facts B.V. is Pels Rijcken Propeller B.V. Bestuurder 1

en enig aandeelhouder van Pels Rijcken Propeller B.V. is de heer A.F. Pels

Rijcken.

Tot en met 18 juli 2022 was Trekvogel Beheer B.V. (een vennootschap van de
heer J. Harinck) ook bestuurder van Art & Facts B.V. en derhalve indirect
bestuurder van curanda.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend lopen geen procedures waarbij curanda is betrokken. 13-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

I De curator heeft dit in onderzoek. 13-11-2022
1
1.4 Huur
| ceen. 13-11-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van curanda hangt samen met een aantal andere 13-11-2022
faillissementen. Via curanda (en Art & Facts B.V.) werd de - beveiligde en 1
geconditioneerde - opslag van voorwerpen (archieven, foto’s en films,

kunstobjecten en ander erfgoed) voor klanten verzorgd alsmede werden

door deze partijen (kunst-)voorwerpen en -collecties in consignatie gegeven,

waarbij het curanda / Art & Facts B.V. was toegestaan om deze voorwerpen

tegen vergoeding van betaling van bemiddelingskosten c.q. courtage te

verkopen. Dat gebeurde via de webwinkel Collectioneurs.nl.

Verder detacheerde curanda / Art & Facts B.V. specialisten aan musea. Deze
specialisten werden ingezet bij tentoonstellingswisselingen,
collectieregistratie, marketing, communicatie en andere museale activiteiten.
Hierbij werd het administratieve werk en het werkgeversrisico bij de
desbetreffende culuturele instelling weggenomen. Dat gebeurde via de
website Museumspecialisten.nl.

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat zowel de marges als
de volumes feitelijk te klein waren om het voortbestaan te garanderen. De
huur die curanda en Art & Facts B.V. moesten betalen voor de opslagdepots
(ontwikkeld door o.a. de heer Pels Rijcken), bleek daarbij te hoog te zijn om
een gezond rendement te realiseren, reden waarom de bestuurder er
uiteindelijk voor heeft moeten kiezen om aangifte te doen van het
faillissement, en dus een week later ook van Art & Facts B.V. De curator zal
omtrent de oorzaken van het faillissement op een later moment nader met de
bestuurder spreken en in dat kader een oorzakenonderzoek verrichten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-11-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-11-2022
1

1

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder waren vier werknemers in dienst van
curanda. Omdat een aantal van deze werknemers aan de curator hebben
gemeld dat zij - nog steeds - in dienst waren van Art & Facts B.V. hebben
deze werknemers - zekerheidshalve - ook in dat faillissement een
ontslagbrief van de curator ontvangen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Bestuderen overeenkomsten, ontslagbrieven, contacten bestuurder en UWV. 13-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-11-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 13-11-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de opslag in Amsterdam bevindt zich een beperkte bedrijfsinventaris 13-11-2022
(stellingen etc.). De curator heeft TB Auctions ingeschakeld om e.e.a. te 1
inventariseren en de in eigendom zijnde inventaris te gelde te maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de belastingdienst lijkt vooralsnog beperkt te zijn. De 13-11-2022
belastingdienst heeft bodemvoorrecht op grond van artikel 21 1
Invorderingswet. De bestuurder heeft de curator laten weten dat de

inventaris niet is verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie inventaris en voeren van gesprekken en correspondentie met 13-11-2022
TB Auctions. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 13-11-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 13-11-2022
1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Goodwill w.o. klantenbestand, mailingbestand, handelsnamen,
domeinnamen. De curator is doende deze goodwill te verkopen aan derde
partijen, waarbij een onderscheid wordt gemaakt tussen de opslagklanten,
de consignatieklanten en de klanten die gebruik maakten van de

museumspecialisten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderhandelingen met partijen in het kader van de verkoop van goodwill /

immateriéle activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
In onderzoek.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

In onderzoek m.b.t. de opslagklanten en de museumspecialisten. De partijen
die voorwerpen kochten via Collectioneurs.nl moesten direct afrekenen.

Van verpanding is geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Eris een saldo van € 16.653,72. Er waren geen kredietovereenkomsten met

banken.

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022

1



5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft de curator laten weten dat er geen zekerheden ten
behoeve van derden zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. terwijl de curator uiteraard de in bewaring genomen voorwerpen aan
de rechthebbenden zal uitleveren althans de desbetreffende activiteiten zal
overdragen in het kader van de verkoop van de goodwill c.q. immateriéle
activa.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

De curator vraagt aan de rechthebbenden die hun voorwerpen wensen terug
te halen een bescheiden boedelbijdrage van EUR 5,- per voorwerp ter
dekking van de handlingkosten.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Contacten bank en klanten i.v.m. uitleveren van voorwerpen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022

1

13-11-2022

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. De werkzaamheden die nog worden verricht hebben betrekking op het
terugleveren van voorwerpen aan de rechthebbenden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen, behoudens de hiervoor vermelde afwikkelwerkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie hiervoor de overdracht van immateriéle activa.

6.5 Verantwoording

De curator zal hiervan verslag doen in het volgende openbaar verslag.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

contacten kopers immateriéle activa (klantenbestanden, mailingbestanden,
handelsnamen, domeinnamen).

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022
1

13-11-2022

1

13-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover nu kan worden overzien, is de administratie up to date en kunnen 13-11-2022
uit de administratie de rechten en plichten worden gekend. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2021:12juii2022 13-11-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek. 13-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 13-11-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 13-11-2022
Toelichti
oelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-11-2022
In onderzoek 1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-11-2022
€ 0,00
1

Toelichting



I De curator inventariseert de schuldenlast momenteel.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00
Toelichting

In onderzoek.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.344,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren, vorderingen bevestigen.

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022

1

13-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022
1

13-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de verkoop van immateriéle activa afronden. Vervolgens zullen
de gebruikelijke failissementswerkzaamheden plaatsvinden, te weten het
inventariseren van de schuldenlast, het afwikkelen van klantcontacten
(uitleveren van voorwerpen etc.)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen.

Bijlagen

Bijlagen

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022

1

13-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


